
 
DELIBERAZIONE  DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N° 00248 DEL 04.05.2018 
 

 

 

OGGETTO: Convenzione tra Azienda Ospedaliera di Cosenza e Merck Serono S.p.A.  

                       Periodo 01.01.2018 – 31.12.2018. 

 

 

Il Direttore Generale Dott. Achille Gentile, nominato con Decreto Regionale n° 5 del 12 gennaio 

2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente deliberazione, 

in merito all'argomento indicato in oggetto.  

 

 

U.O.C. AFFARI GENERALI E ASSICURATIVI 

 

 

 Il Direttore dell’Ufficio propone al Direttore Generale l'adozione del presente atto del quale ha 

accertato la regolarità tecnico - procedurale. 

 

 

           Il Responsabile                                                   Il Direttore 

           del Procedimento      Affari Generali e Assicurativi  

         - Dott.ssa Roberta Iaccino               Dott. Vincenzo Scoti                                

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 DIPARTIMENTO AREA SERVIZI AMMINISTRATIVO-TECNICI 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
 

Esprime parere favorevole all’adozione del presente atto. 

 

                                                                                                                Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                                          

_________________________                                                            _________________________ 

 
 

 

 
 

 



 

PREMESSO 
 

- Che con delibera n.305  del  12 luglio 2017, è stato regolarizzato e sottoscritto un contratto di 

servizi con la Merck Serono S.p.A. per lo studio e la gestione  del cancro del colon retto 

metastatico nei pazienti con gene KRAS (wild type) non mutato; 

 

- che la Merck Serono è rappresentante del  titolare AIC del medicinale Erbitux (cetuximab) 

utilizzato per la terapia della suddetta patologia; 

 

- che la predetta Società, al fine di massimizzare l’appropriatezza terapeutica del suddetto farmaco, 

ha provveduto alla creazione di un sito web offrendo un servizio di Call Center e gestione 

logistica delle movimentazioni dei campioni funzionali all’analisi genetica del KRAS, 

consentendo all’oncologo di effettuare la scelta più adeguata per il paziente; 

 

- che, con nota del 17 gennaio 2018, trasmessa a mezzo mail, la Merck Serono ha inoltrato richiesta 

e documentazione necessaria per la stipula del contratto relativo al periodo 01.01.2018- 

31.12.2018; 

 

- che, con nota del 17.01.2018, il Dr. Salvatore Vaccarella Direttore f.f. dell’U.O.C. di Laboratorio 

Analisi, ha espresso parere favorevole alla stipula del contratto de quo; 

 

- che la Direzione Aziendale ha autorizzato la sottoscrizione del contratto; 

 

- che il corrispettivo per ogni inserimento di dati all’interno del sito web 

WWW.KRAS-ACTIVE.IT sarà di  € 50,00 e verra’ corrisposto dalla Merck Serono alle 

medesime condizioni previste nell’anzidetto Contratto; 

 

- che  la presente non comporta oneri aggiuntivi per l’Azienda; 

 

- che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, 

anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

- che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai sensi della 

L.R.  n. 11/2004;  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Su conforme proposta del Direttore dell'Ufficio Affari Generali, formulata alla stregua dell'istruttoria 

compiuta dalla struttura interessata, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità dell'atto resa dal 

Dirigente preposto, che ha designato quale responsabile del procedimento la Dott.ssa Roberta 

Iaccino, ai sensi e per gli effetti di cui alla legge 241/1990; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, limitatamente 

alle rispettive competenze 

 

DELIBERA 

 

- Di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 

 

- di stipulare il contratto di servizi con la Merck Serono S.p.A., relativamente al periodo 

01.01.2018- 31.12.2018, per lo studio e la gestione  del cancro del colon retto metastatico nei 

pazienti con gene KRAS (wild type) non mutato, che allegato alla presente deliberazione ne viene 

a formare parte integrante e sostanziale,  

http://www.kras-active.it/


- di precisare che il corrispettivo per singolo test sarà di € 50,00 e verra’ corrisposto dalla Merck 

Serono alle medesime condizioni previste nel precedente Contratto; 

 

- di imputare al competente conto di bilancio dell’Azienda n. 402.1.503 le entrate derivanti 

dall’esecuzione del predetto Contratto; 

 

- di precisare che il presente atto non comporta oneri aggiuntivi a carico dell’Azienda; 

 

- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art.3 ter del D.lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

-  

- di  precisare che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai 

sensi della L.R.  n. 11/2004. 

-  
 

      Il  Direttore  Amministrativo                                                                                Il Direttore  Sanitario  

            Dott.  Sergio Diego                                                                                                Dr. Mario Veltri 

    Il Direttore Generale  

     Dott. Achille Gentile 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 
 
 

Che la presente deliberazione, in copia: 

 

-   è  stata affissa all'albo pretorio di  questa  Azienda  in  data _________________________,                      

e  vi  rimarrà per quindici  giorni; 

 

-    è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ________________________; 

 

-    è costituita da n.____________ fogli intercalari e n.____________ fogli allegati 

  

Cosenza, lì__________________                                                  

                                                                                         Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                                  (Dott. Vincenzo Scoti) 

 

                                                                                                             ____________________________ 

 

 

SI ATTESTA 

 

- Che  la  presente  deliberazione  è  immediatamente  esecutiva  ai sensi dell’art. 10, comma 7, della        

Legge Regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- Che la presente deliberazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con nota prot. n._______del ______ ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della Legge Regionale N.11 del  19 marzo 2004. 

 

 

 

Cosenza, li ______________________ 

Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. Vincenzo Scoti) 

 

_______________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

SI ATTESTA 
 

-  Che  la  presente  deliberazione  è divenuta esecutiva in data ____________________________ per 

decorrenza del termine di cui all’art.  13, comma 2, della Legge Regionale 19/03/2004 n. 11 

 

-        è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n. ___________ del_______________ 

 

 

- è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.  ___________ del_______________ 

 

 

Cosenza, li ______________________ 

Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. Vincenzo Scoti) 

 

__________________________________________ 

 

 


